COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE

CIR DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 21ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 037/2017
A CIR da Região Carbonífera, ad referendum, e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando a Portaria nº 4.279, de 30 de dezembro de 2010, que Estabelece diretrizes para a organização da Rede de Atenção à Saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS);
Considerando a Portaria nº 3.338 de 30 de dezembro de 2013, que Redefine a Qualificação Nacional em Citopatologia na prevenção do câncer do colo do útero (QualiCito), no âmbito da Rede de Atenção à Saúde das Pessoas com Doenças Crônicas;
Considerando a Portaria nº 613, de 3 de março de 2017 que, Altera a Portaria nº 3.388/GM/MS, de 30 de dezembro de 2013, que trata da Qualificação Nacional em Citopatologia na prevenção do câncer do colo do útero (QualiCito);
R E S O L V E:
Art. 1º - APROVAR o pedido de renovação da habilitação do Laboratório de Exames Citopatológicos tipo I para a Qualificação Nacional em Citopatologia na prevenção do câncer do colo do útero (QualiCito) no âmbito da Rede de Atenção à Saúde das Pessoas com Doenças Crônicas:

Nome fantasia - Laboratório Mc Labor
Nome empresarial: LABORATÓRIO MC LABOR LTDA
CNES: 2609800
CNPJ: 04.406.607/0001-27
Rua Dr. Edson Gaidzinski, 189 – Centro – Cocal do Sul - SC
Art. 2º - Este laboratório prestará serviços para os seguintes municípios:  Cocal do Sul, Forquilhinha, Nova Veneza, Lauro Muller, Siderópolis e Urussanga.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Criciúma, 08 de dezembro de 2017.
Diego Passarela
Coordenador

Secretário Saúde Forquilhinha